¹Joan., cap. xx, v. 17.—² Isai., cap. LX, v. 19, 20, 21.—³ Apoc., cap. XXI, v. 17.—⁴ Corinth., I, cap. XIII, v. 12

constat tunc, ut idem Apostolus dicit¹, omnem evacuari principatum et potestatem, cum jam videlicet sola illa sit per semet ipsam principaliter potestas, quæ omnia, ut dictum est, bona per suæ visionem præsentiaæ omnibus electis ministrat. Nullus jam nobis principatus angelicus vel humanus in administratione aliqua, nulla potestas in aliquo regimine præerit, quia nihil deesse poterit, ubi omnia in omnibus Deus erit, ubi, cum aderit quod perfectum est, evacuabitur quod ex parte est. Nihil quippe nunc nobis nisi ex parte aliqua proficit, nihil omnia nobis necessaria conferre sufficit. Quidquid nobis nunc ad doctrinam vel ad aliquam virtutem vel ad aliquam proficit administrationem, imperfecte agit, quia solus est Deus qui omnia possit. Cessabunt itaque quæcunque imperfecte aguntur, cum ille per se sufficerit, qui omnia potest. Quod itaque ibi oculos carnis cum ceteris corporis membris resumturi sumus, non utique fiet propter officia eorum quibus egeamus, sed ad glorificandum Deum, ut præfati sumus. In quibus videlicet ejus potentiam tanto amplius experiemur, quanto illa in officiis suis, si opus esset, peragendis, validiora esse sentiemus et longe fortiore ac meliore consecuta statum esse viderimus. Quod si etiam de luce solis ac lunæ multiplicanda corporaliter, non mystice tantum accipiamus, ad gloriam conditoris potius quam ad officii sui necessitatem referendum est, sicut et universus mundi status in melius est commutandus, quod etiam coelestium luminarium adjumento vel commutatione mundi, manifeste Deus nobis innotescit, id quod ante minus habebant non ex impotentia conditoris extitisse, sed pro vitæ suæ mortalis et infirmæ necessitudine, quæ nequam talia vel tanta ferre potest nec etiam tantis uti beneficiis digna esset. Mystice tamen intelligi facile est lunam tunc ut solem fulgere, id est ecclesiam electorum sicut et ejus solem Deum indeficientem lucem habere, et in ipsum ejus solem tunc quoque ita lucem ipsius lunæ transcendere, ut in ipso solo lucis sit perfectio, quæ septenario designatur numero.

PHILOS. Quantum video, si hæc ita se habent, ut dicitis, multa fidei vestræ Deus videtur debere, cuius in omnibus maxime gloriam prædicatis. Restat autem nunc, ut quid de inferis etiam sit sentiendum, diligenter aperias. Sicut enim summum hominis bonum eo amplius appetendum quo magis cognitum, ita e contrario summum malum eo magis erit vitandum quo minus erit ignotum.